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
641-58-28

•Квартира п/благ. мкр Быстрый, 
25.4 кв. м., есть баня, дощатый гараж, 
водопровод центральный, канализа-

ция центральная, отопление печное и 
водянное+электро (комбинированное), 
можно провести газ, ветка проходит ря-

дом, расстояние 80 м. В последующем 
продажа второй квартиры. Документы 
есть, рассмотрим все варианты оплаты, 
риелторов не беспокоить, собственник. 
Тел.: 8-966-79-68-658

•Квартира-студия, ул. Загородная 2, 
2 этаж, 24 кв. м., стекло пакет, с/у совме-

щен, эл.титан, 1050 т. р. Тел.: 8-902-79-52-
342

•Комната благ в г. Кудымкаре, срочно. 
12 кв. м., состояние хорошее, окно ПВХ, 
приличные соседи, в местах общего 
пользования чисто, 600 т. р., документы 
готовы к купле-продаже. Тел.: 8-908-26-
72-015

•Комната в г. Кудымкаре, 18 кв. м., 1/3 
этаж, туалет на 2 комнаты, вода заведе-

на в комнату, окно пластик, 700 т. р. Тел.: 
8-908-24-53-990

•Комната в г. Кудымкаре, 12 кв. м., окно 
ПВХ, чистая, теплая комната, соседи хо-

рошие, 600 т. р. Тел.: 8-908-24-53-990
•Комната в общежитии центр г. Пер-

ми (Свердловский р-н), 16 кв. м., с ремон-

том, мебель в подарок. Комната свобод-

на,  документы готовы, 1250 т. р. Тел.: 
8-902-83-677-04

•Комната по ул. Свободы, 49, 3 этаж, 
12 кв. м., водопровод заведен, стекло 
пакет, туалет на 2 комнаты, 700 т. р. Тел.: 
8-902-79-52-342

1-КОМН. КВ-РЫ

•1-комн. благ. кв-ра в г. Кудымкаре, 
38,5 кв. м., 3/3 этаж, окна ПВХ, на полу 
линолеум большая прихожая. Остаётся: 
кухонный гарнитур, угловой диван, сти-

ральная машина, 2100 т. р. Тел.: 8-908-24-
53-990

•1-комн. благ. кв-ра в г. Кудымкаре 
(верхняя часть города, р-н городской 
площади), 34.1 кв. м., просторная комна-

та, кухня - 11 кв. м., лоджия остекленная, 
санузел совмещен, имеется гардероб-

ная. В квартире установлены стекло-

пакеты, входная железная дверь, пол 
залит, покрыт линолеумом, квартира не 
угловая, очень теплая, уютная. Кухонный 
гарнитур, водонагреватель остаются в 
подарок. Тел.: 8-908-26-72-015

•1-комн. благ. кв-ра в г. Кудымкаре, 
38,5 кв. м., 3 этаж. В квартире установ-

лены стеклопакеты, входная железная 
дверь, на полу линолеум, санузел сов-

мещен, сантехника поменяна, есть кла-

довка и балкон -остекленный. Квартира 
не угловая, тёплая, в квартире остаётся 
встроенная кухня, газовая плита, сти-

ральная машинка-автомат, водонаг-

реватель, диван угловой. Детский сад, 
школа, магазины и остановка в шаговой 
доступности, рядом с домом хорошая 
детская площадка. Один взрослый соб-

ственник, 2100 т. р. Тел.: 8-908-26-72-015 
•1-комн. благ. кв-ра, 32,6 кв. м., УП, в 

нижней части города, кирпич, в хорошем 
состоянии, с/у и прихожая в плитке, бал-

кон застеклен, окна ПВХ, положитель-

ные соседи. Тел.: 8-902-83-677-04
2-КОМН. КВ-РЫ
•2-комн. благ. кв-ра в Закамске, цена 

1-комн. кв-ры, собственник. Тел.: 8-952-
65-92-436

•2-комн. п/благ. кв-ра, 52,9 кв. м., ото-

пление печное, вода, с/у в квартире, 5 
км. от города, школа, д/сад в шаговой 
доступности, 1250 т. р., торг. Тел.: 8-902-
63-64-048, 8-922-37-44-214

3, 4-КОМН. КВ-РЫ
•3-комн. кв-ра в г. Кудымкаре, 2023 г. 

п., 67 кв. м.,  2/5 этаж кирпичного дома. 
Ремонт от застройщика, окна ПВХ, на 
полу линолеум, входная железная 
дверь, домофон, комнаты не проходные, 
раздельный с/у, 3500 т. р. Тел.: 8-908-24-
53-990

3-комн. кв-ра в г. Кудымкаре, 48 кв. м., 
бревно, есть небольшой з/у, есть баня,  
дровяник, поменяны окна, проводка, 
полы, отопление печное, туалет в доме, 
центральная вода будет подведена ле-

том, 1 млн. р . Тел.: 8-908-24-53-990
3-комн. кв-ра в г. Кудымкаре (мкр 

Юрино), квартира в 4-квартирном од-

ноэтажном доме, 46.8 кв. м., квартира 
просторная, светлая, санузел в кварти-

ре, водопровод центральный. Дом из 
бревна, на фундаменте, сделан ремонт: 
стены обшиты ГКЛ, окна ПВХ, электрика 
поменяна, пол утеплен, постелен лино-

леум, поклеены обои, отопление печ-

ное, камин предусмотрен для водяного 
отопления, улица газифицирована, есть 
подпол (сухой, высокий). Возле дома 
действующая баня, огороженный з/у 
под грядки, парковочное место, из мебе-

ли остаются угловой диван, раскладной 
диван и кухонный гарнитур, 960 т. р. Тел.: 
8-908-26-72-015

3-комн. благ. кв-ра, УП, 58 кв. м., в верх-

ней части города, 2/5 этаж, комнаты 
раздельные, лоджия 6 м. на южную сто-

рону, имеется кладовка, квартира очень 
теплая, состояние хорошее. Тел.: 8-902-
83-677-04

3-комн. п/благ. кв-ра, мкр Быстрый, 49 
кв. м., кирпичное здание, отопление печ-

ное и водянное+электро (комбинирован-

ное), во дворе есть: баня, небольшой з/у, 
ванная, душ, санузел, кухня (раздельно), 
водопровод и канализация централь-

ные. Можно на обмен 1-комн. благ. кв-ры 
с доплатой, рассмотрим все варианты, 
цена после осмотра квартиры, собст-

венник, риелторов не беспокоить. Тел.: 
8-966-79-68-658, 8-902-83-80-668

•4-комн. благ. кв-ра в новом пятиэ-

тажном доме в г. Кудымкаре, 2 этаж, 77 
кв. м., комнаты не проходные, простор-

ные, светлые, отличная планировка, 
санузел раздельный, прихожая широ-

кая, отделка от застройщика, квартира 
полностью готова к проживанию. Возле 
дома детская площадка, парковочные 
места, асфальтированный подъезд, до-

рожка для пешеходов. Чистый подъезд, 
домофон, доброжелательные соседи. В 
квартире никто не проживал, успей ку-

пить квартиру в новом доме, 3500 т. р. 
Тел.: 8-908-26-72-015

ДОМА
•Дом в г. Кудымкаре, бревно, 42 кв. 

м., з/у 7,5 соток, стеклопакеты, есть га-

раж (каменный), вода в доме, рядом с 
участком проходят все коммуникации: 
водопровод центральный, теплотрасса, 
канализация центральная, газопровод, 
хорошие подъездные пути круглый год, 
160 т. р. Тел.: 8-908-24-53-990

•Дом новый, 2022 г. п., расположен-

ный в г. Кудымкаре, из блока на 400, фун-

дамент ленточный, на крыше железо, 
стеклопакеты, входная железная дверь, 
стены штукатурены, потолок натяжной, 
электричество 15 кВт, 64 кв. м., три ком-

наты, кухня, прихожая, совмещенный са-

нузел, отопление газовое будет в ближе 
время (на данный момент функциониру-

ет отопление электрическое), своя сква-

жина (глубина 30 м.), канализация мест-

ная (ж/б кольца), з/у 12 соток, огорожен 
забором, 2900 т. р. Тел.: 8-908-26-72-015

•Дом в г. Кудымкаре. 2022 г. п., 64 кв. 
м., з/у 12 соток, блоки на 400, на крыше 
железо, фундамент ленточный, окна 
ПВХ, натяжные потолки, отопление элек-

трическое, скважина 30 м., канализация 
кольца, электричество 15 кВт, газ будет 
подведен к дому. Один взрослый собст-

венник, 2900 т. р. Тел.: 8-908-24-53-990

•Дом частный г. Кудымкаре, мкр Юри-

но. Дом построен из пеноблока, обшит 
фасадный плиткой, фундамент ленточ-

ный, 86 кв. м., три комнаты, кухня, прихо-

жая, санузел совмещен, полностью го-

товый дом к проживанию, с внутренней 
отделкой, водопровод центральный, ка-

нализация местная, отопление водяное, 
газ проходит возле участка, з/у 6 соток, 
огорожен, 4500 т. р., есть возможность 
приобрести дом с газовым отоплением 
и баней. Тел.: 8-908-26-72-015, подроб-

нее на просмотре дома
•Дом новый в городе, калиброванное 

бревно, современная отделка, 50 кв. м., 
1 этаж, газовое отопление, скважина, 
канализация, кухня, прихожая, с/у, 2 
комнаты,  отличный подъезд. Тел.: 8-952-
659-45-28

•Дом в д. Порськокова (пригород), 43 
кв. м., добротный, на фундаменте, над-

ворные постройки, баня, отопление печ-

ное (русская печь + камин), скважина, з/у 
24 сотки, 1100 т. р. Тел.: 8-996-575-95-11

•Дом бревенчатый, 40 кв. м., прихо-

жая, кухня, 2 комнаты, теплый прируб, 
водопровод и канализация централь-

ные, с/у и душ в доме, отопление водя-

ное, газ у дома, окна ПВХ, ухоженный з/у 
8 соток. Тел.: 8-902-83-677-04

•Дом, новый, пеноблок, 51 кв. м., сква-

жина, отопление водяное, местная кана-

лизация, с/у в доме, пригород (8 км. по 
асфальту). Тел.: 8-996-575-95-11

•Дом в д. Порськокова, 33 кв. м., 550 т. 
р. Тел.: 8-922-32-05-858

•Дом в Кудымкарском р-не, 42 кв. м., 
з/у 23 сотки, брус, санузел, стеклопаке-

ты, цена договорная. Тел.: 8-995-92-61-
786

•Дом в г. Кудымкаре (мкр Филичи), 97 
кв. м., з/у 13,8 соток, газовое отопление, 
центральный водопровод, гараж, 5500 т. 
р. Тел.: 8-902-79-52-342

•Дом в Кудымкарском районе, брус, 
42 кв. м., з/у 23 сотки, скважина, сану-

зел, один собственник, цена договорная. 
Тел.: 8-995-92-61-786

•Дом новый 4х5, в д. Сордва, Егвин-

ского поселения. Дом на кирпичных 
столбиках, баня 3х3, новая, з/у 30 соток, 
300 т. р., собственник. Тел.: 8-952-32-90-
777

•Дом в д. Ваганова, Кудымкарский 
р-н, добротный, собственник, 300 т. р., 
можно по сертификату. Тел.: 8-952-65-
92-436

•Дом, 3х5, 2014 г. п., для дачи, бани, 
есть три кладовки, на вывоз. Тел.: 8-912-
59-64-361

•Куплю дом в р-не города, небольшой, 
теплый, недорого. Тел.: 8-982-47-82-296

СДАМ
•Сдам деревянный дом семейной 

паре, подробности по телефону. Тел.: 
8-951-93-26-334

•Сдам 1-комн. кв-ру. Тел.: 8-922-36-37-
463

ПРОДАМ
•Гараж 40 кв. м., ул. Халтурина, 28а 

(р-н педколледжа), 250 т. р. Тел.: 4-20-87, 
8-950-47-46-934

•Гараж в кирпичном исполнении, 6х4, 
р-н бывшей химчистки. Тел.: 8-904-84-65-
017

•Линия мест под гаражи ул. Халтури-

на, можно под автосервис и мойку, 250 т. 
р., собственник. Тел.: 8-902-79-34-445

•Сруб 3х4, 40 т. р. Тел.: 8-967-90-00-
275

ПРОДАМ
•З/у 12 соток, в г. Кудымкаре (мкр 

Кирзавод), границы уточнены, участок 
ровной поверхности, прямоугольной 
формы, центральный водопровод и ЛЭП 
рядом, хорошая грунтовая дорога, сроч-

но, 250 т. р. Тел.: 8-908-26-72-015
•З/у в д. Порськокова, 12 соток, ИЖС, 

асфальтированный подъезд, подойдет 
для жилого дома или под коммерцию. 
Тел.: 8-902-64-808-27

•З/у 6 соток, ИЖС, р-н Красной горки, 
прямоугольной формы. Тел.: 8-902-83-
677-04

•З/у 30 соток с домиком, под ИЖС. 
Тел.: 8-952-33-91-509

•З/у в г. Кудымкаре, ул. Дорожников, 
15 соток, 250 т. р., одобрим ипотеку на 
покупку участка и строительство дома 
под 7.3%. Тел.: 8-950-441-55-28, 8-922-
641-58-28

•З/у в д. Тарова, 10 соток, 150 т. р., 
можно использовать льготную ипотеку 
на строительство по 7.3% годовых. Тел.: 
8-950-441-55-28, 8-922-641-58-28

•З/у 5,5 сотки в г. Кудымкаре, ул. Гри-

боедова 10 (нижняя часть города), цена 
договорная. Тел.: 8-963-01-30-301, 8-982-
44-30-166

•З/у 100 соток, есть ветхий дом, д. 
Новоселово, 150 т. р., собственник. Тел.: 
8-902-79-34-445

•З/у 6,7 соток, центр города, собст-

венник. Тел.: 8-902-79-52-277
•З/у 20 соток в д. Степанова, собст-

венник. Тел.: 8-902-79-52-277
•З/у р-н старого аэропорта, 15 соток, 

400 т. р. Тел.: 8-902-79-52-342
•З/у в д. Ивуково. Тел.: 8-902-80-98-

636
•З/у в городе, свет, центральный во-

допровод, газ проходят по улице, собст-

венник. Тел.: 8-952-65-92-436
•З/у в д. Пруддор, 6 соток, огорожен, 

есть овощная яма. Тел.: 8-908-24-14-904, 
8-902-63-83-890 

•З/у возле д. Пруддор, Белоевское 
с/п, 13,5 соток, рядом с федеральной 
трассой. Тел.: 8-908-24-14-904,  8-902-
63-83-890 

Нежилое помещение коммерческо-

го назначения (2 объединенных гара-

жа со сквозным проездом) в центре 
города, с заездом с двух улиц, 81 кв. м., 
электричество 380 Вт, большие воро-

та, круглогодичный хороший проезд, 
600 т. р., можно использовать под не-

большое производство, автоуслуги. 
Тел.: 8-952-659-45-28

 СПРОС ЖИЛЬЕ

ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ

АРЕНДА ЖИЛЬЯ

 СРУБЫ, БАНИ, ГАРАЖИ

1-комн. благ. кв-ра в д. Кондратово , 
40 кв. м., 7/14 этаж, дом новый, с отдел-

кой, кухня 9 кв. м.,  комната - 20 кв. м, 
раздельный с/у, застекленный бал-

кон (5 м.), собственник в г. Кудымка-

ре. Квартира свободна, 3400 т. р. Тел.: 
8-902-83-677-04



№ 23 от 8 июня  2023 г.

Телефон для SMS-
ОБЪЯВЛЕНИЙ 

8-904-84-87-237 
Дополнительная

плата за 
отправку SMS 
не  взимается

ОБУВЬ ПРОДАМ
•Туфли женские на среднем каблу-

ке, кожаные, цвет черный, р. 36, 600 руб. 
Тел.: 8-908-27-35-787

ОДЕЖДА ПРОДАМ
•Вещи подростковые для девочки 

(платья, юбки, сарафаны), р. 44-46, по 
200 руб. Тел.: 8-908-27-35-787

ПРОДАМ
•Поросята. Тел.: 8-922-33-59-277
ОТДАМ
•Отдам котенка, мальчик, окрас ры-

жий, возраст 2.5 месяца. Тел.: 8-950-47-
29-627

•Отдам котят в добрые руки, окрас 
серо-белый, серые, богатка, возраст 
2 месяца, едят все, к лотку приучены. 
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

гионе, где нет безработицы. Подхожу к памятнику Кудым-Ошу и говорю ему: «Ну 
вот, друг мой! Твои мечты о благополучии потомков исполнились. Спасибо, что 
бережёшь свой народ!»

- Кудымкар с каждым годом становится лучше, благоустраиваются парки, открыва-

ются детские площадки. Через много лет в нашем городе наконец-то появятся градо-

строительные предприятия. Например, завод по переработке древесины или по произ-

водству строительных материалов. У нас для этого уже всё есть сейчас - рабочие руки, 
территория. Только инициативных людей осталось найти! Верю, что дети, внучки не 
разъедутся по городам, будут жить здесь, в этом спокойной, более-менее в экологиче-

ски чистом городе! Будет возможность для развития и совершенствования!

В Кудымкаре на днях прошел открытый Чемпионат Пермского края по 
сверхлегкой авиации. Друзья, сказать «вау» - это ничего не сказать! На вре-
мя показалось, что авиажизнь в нашем маленьком городке снова задышала! 
Верим, что все же лет так через «…дцать» мы услышим: «Начинается посадка 
на рейс 2032 «Пермских авиалиний» до Перми…». И в Кудымкаре возродится 
ависообщение. 

  Редакция «Городской газеты» продолжает серию опросов, посвященных 
85-летию города Кудымкар! И на этот раз мы решили помечтать. Помечтать 
о хорошем и о прекрасном будущем столицы Коми-Пермяцкого округа. И оно 
непременно будет таким, если мы все вместе этого захотим и будем действо-
вать только на взлёт. Мы предложили читателям нашей газеты подумать над 
идеями о том, как сделать жизнь нашего города лучше, интереснее, счастли-
вее, удобнее… И здесь можно много и долго перечислять. А нам главное – это 
идеи.  

   «Каким я вижу Кудымкар через «…дцать» лет?» - тема нашей традицион-
ной рубрики «Вопрос на засыпку». Читатели говорят, а мы, горожане, мотаем 
на ус!

ВОПРОС НА ЗАСЫПКУ
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менный, вода в доме. Рядом с участком 
проходят все коммуникации: водопро-

вод центральный, теплотрасса, канали-

зация центральная, газопровод, хоро-

шие подъездные пути круглый год, 1750 
т. р., торг. Тел.: 8-908-24-53-990

•Дом бревенчатый в верхней части 
города, 50 кв. м., прихожая, кухня, 3 ком-

наты, водопровод центральный, ото-

пление водяное, газ у дома, окна ПВХ, 
ухоженный з/у 6 соток. Тел.: 8-902-83-
677-04

•Дом в д. Порськокова (пригород), 43 
кв. м., добротный, на фундаменте, над-

ворные постройки, баня, отопление печ-

ное (русская печь + камин), скважина, з/у 
24 сотки, 900 т. р. Тел.: 8-996-575-95-11

•Дом новый в городе, калиброванное 
бревно, современная отделка, 50 кв. м., 
1 этаж, газовое отопление, скважина, 
канализация, кухня, прихожая, с/у, 2 
комнаты,  отличный подъезд. Тел.: 8-952-
659-45-28

•Дом в Кудымкарском р-не, 42 кв. м., 
з/у 23 сотки, брус, санузел, стеклопаке-

ты, цена договорная. Тел.: 8-995-92-61-
786

•Дом в г. Кудымкаре (мкр Филичи), 97 
кв. м., з/у 13,8 соток, газовое отопление, 
центральный водопровод, гараж, 5500 т. 
р. Тел.: 8-902-79-52-342

•Дом в с. Юсьва (центр), з/у 10 сотках. 
Дом из старинного леса, 36,9 кв. м., э/
энергия и вода по счетчикам, отопле-

ние водяное, газификация рядом, есть 
надворные постройки, овощная яма 
(крытая). Продаю стены дома, землю, что 
можно построить в центре села, 600 т. 
р. Дом застрахован. Оформлен запрет. 
Долгов нет. Тел.: 8-929-70-65-730

•Дом в с. Егва, 2 этажа, в доме: зал, 2 
спальни, прихожая, кухня, большой при-

руб, отопление водяное+электрическое, 
скважина, крыша и забор новые. Состоя-

ние дома: заходи и живи. Тел.: 8-908-24-
17-360

•Дом бревенчатый, обшит вагонкой, 
на фундаменте,  54.9 кв. м., мкр Юри-

но, свободная планировка, 4 ПВХ окна, 
новая баня, з/у 8 соток, хороший подъ-

езд, рядом детский сад, магазины. Тел.: 
8-952-659-45-28

•Дачный домик из кирпича, з/у 3 со-

тки, недалеко от синего моста, у реки, 
хороший подъезд. Недорого. Документы 
в собственности. Тел.: 8-902-83-67-704

СДАМ
•Сдам деревянный дом семейной 

паре, подробности по телефону. Тел.: 
8-951-93-26-334

•Сдам 1-комн. кв-ру в г. Кудымкаре 
(нижняя часть города), не более двух 
человек или одному, без детей, без жи-

вотных на длительный срок. Тел.: 8-922-
30-79-207

•Сдам 2-комн. благ. кв-ру на длитель-

ный срок, комнаты раздельные. Тел.: 
8-904-84-87-237

СНИМУ
•Срочно, семья снимет 2 или 3-комн. 

ПРОДАМ
•Нежилое помещение коммер-

ческого назначения (2 объединен-

ных гаража со сквозным проездом) 
в центре города, с заездом с двух 
улиц, 81 кв. м., электричество 380 
Вт, большие ворота, круглогодич-

ный хороший проезд, 600 т. р., мож-

но использовать под небольшое 
производство, автоуслуги. Тел.: 
8-952-659-45-28

 ПРОДАМ ЖИЛЬЕ

 ПРОДАМ ЖИЛЬЕ  ПРОДАМ ЖИЛЬЕ ПРОДАМ ЖИЛЬЕ

КВАРТИРЫ, КОМНАТЫ
•Квартира в с. Юрла, расположена 

в одноэтажном двухквартирном доме, 
38,4 кв. м., отопление печное, водо-

провод около дома, газ возле дома, 
частично поменяны окна, з/у огорожен 
забором, на нем имеется новая баня, 
дровяник полный дров, сарай, все по-

стройки новые. Хорошие подъездные 
пути, дорога усыпана щебнем. Вся ме-

бель остаётся в подарок, 860 т. р., один 
взрослый собственник. Тел.: 8-908-26-
72-015

•Квартира в трехквартирном доме в г. 
Кудымкаре, пер. Западный, мкр Заболот-

ный, канализация местная, вода в доме, 
отопление газовое, туалет в доме, есть 
баня, 2 сарая, гараж, з/у 3 сотки, 800 т. 
р., можно по мат. капиталу. Тел.: 8-965-
56-64-761

•Квартира-студия, ул. Загородная 2, 
2 этаж, 24 кв. м., стекло пакет, с/у совме-

щен, эл.титан, 1050 т. р. Тел.: 8-902-79-52-
342

•Комната в г. Кудымкаре, 12 кв. м., окно 
ПВХ, чистая, теплая комната, хорошие 
соседи хорошие,600 т. р. Тел.: 8-908-24-
53-990

•Комната благ. в г. Кудымкаре, срочно, 
12 кв. м., состояние хорошее, окно ПВХ, 
приличные соседи, в местах общего 
пользования чисто, 600 т. р., документы 
готовы к купле-продаже. Тел.: 8-908-26-
72-015

•Комната по ул. Свободы, 49, 3 этаж, 
12 кв. м., водопровод заведен, стекло 
пакет, туалет на 2 комнаты, 700 т. р. Тел.: 
8-902-79-52-342

•Комната в г Кудымкаре, 18 кв. м., 1/3 
этаж, туалет на 2 комнаты, вода заведе-

на в комнату, окно пластик, 700 т. р. Тел.: 
8-908-24-53-990

•Комната в общежитии г. Перми 
(Свердловский р-н), центр, 16 кв. м., с ре-

монтом, мебель в подарок. Комната сво-

бодна,  документы готовы, 1250 т. р. Тел.: 
8-902-83-677-04

1-КОМН. КВ-РЫ
•1-комн. благ. кв-ра в г. Кудымкаре, 

38,5 кв. м., 3 этаж. В квартире установ-

лены стеклопакеты, входная железная 
дверь, на полу линолеум, санузел сов-

мещен, сантехника поменяна, есть кла-

довка и балкон -остекленный. Квартира 
не угловая, тёплая, в квартире остаётся 
встроенная кухня, газовая плита, сти-

ральная машинка-автомат, водонаг-

реватель, диван угловой. Детский сад, 
школа, магазины и остановка в шаговой 
доступности, рядом с домом хорошая 
детская площадка. Один взрослый соб-

ственник, 2100 т. р. Тел.: 8-908-26-72-015
•1-комн. благ. кв-ра в г. Кудымкаре 

(верхняя часть города, район городской 
площади, ул. Лихачева, д.52), срочно, 
1987 г. п., двор озелененный, огоро-

женный, имеются клумбы и лавочки, 
установлен домофон, подъезд после 
ремонта, содержится в чистоте, 34.1 кв. 
м., просторная комната, кухня 11 кв. м., 
лоджия остекленная, санузел совме-

щен, имеется гардеробная. В квартире 
установлены стеклопакеты, входная 
железная дверь, пол залит, покрыт лино-

леумом. Квартира не угловая, очень те-

плая, уютная. Кухонный гарнитур, стен-

ка, диван, водонагреватель остаются в 
подарок, 2550 т. р. Тел.: 8-908-26-72-015

•1-комн. кв-ра в г. Кудымкаре (центр 
города), 35 кв. м., окна ПВХ, балкон, про-

дается с мебелью, 2550 т. р. Тел.: 8-908-
24-53-990

•1-комн. благ.  кв-ра в г. Кудымкаре, 
38.5 кв. м., 3/3 этаж, большая прихожая, 
кухонный гарнитур остаётся, угловой 
диван, стиральная машина, окна ПВХ, на 
полу линолеум,  2100 т. р. Тел.: 8-908-24-
53-990

•1-комн. благ. кв-ра, 35 кв. м., в ново-

стройке, кухня - 10 кв. м., вместительная 
прихожая, окна ПВХ, электроплита, водо-

нагреватель на 100 л.,  все новое, состоя-

ние -заходи живи. Тел.: 8-952-659-45-28
2-КОМН. КВ-РЫ
•2-комн. п/благ. кв-ра в с. Юсьва, 36.4 

кв. м., отопление печное, в дом заведе-

на вода, скважина 17 м., сделан ремонт, 
стены из ГКЛ, поклеены обои, на полу 
линолеум, электрика поменяна, мебель 
и бытовая техника (машинка-автомат, 
холодильник, водонагреватель) остаёт-

ся новому владельцу. В доме имеется 
голбец, сухой, большой, высокий, а так 
же баня, гараж под две машины, огород. 
Квартира уютная, светлая, чистая, все 
в шаговой доступности, 800 т. р. Тел.: 
8-908-26-72-015

•2-комн. благ. кв-ра в г. Кудымкаре 
(центр города, р-н 3 школы), с/у совме-

щен, газовая колонка, окна и балкон 
стеклопакеты, дверь металлическая. 
Риэлторов прошу не беспокоить. Тел.: 
8-951-95-03-428 

•2-комн. п/благ. кв-ра, 52,9 кв. м., ото-

пление печное, вода, с/у в квартире, 5 
км. от города, школа, д/сад в шаговой 
доступности, 1250 т. р., торг. Тел.: 8-902-
63-64-048, 8-922-37-44-214

3, 4-КОМН. КВ-РЫ
•3-комн. кв-ра в г. Кудымкаре, 3/5 

этаж кирпичного дома, 63 кв. м., окна 
поменяны, стены и потолки выровне-

ны, раздельный с/у, газовая колонка, 
остаётся кухонный гарнитур, плита, до-

мофон, интернет. В шаговой доступно-

сти школа, детский сад, магазины. Тел.: 
8-908-24-53-990

•3-комн. п/благ. кв-ра в с. Верх-Иньва, 
54 кв. м., 2/2 этаж кирпичного дома, окна 
ПВХ, раздельный с/у, центральная вода 
и канализация, отопление печное (водя-

ное). Тел.: 8-908-24-53-990
•3-комн. кв-ра в г. Кудымкаре, 3/5 

этаж кирпичного дома, 63 кв. м., окна 
поменяны, стены и потолки выровне-

ны, раздельный с/у, газовая колонка. 
Остаётся кухонный гарнитур, плита. До-

мофон, интернет. В шаговой доступно-

сти школа, детский сад, магазины. Тел.: 
8-908-24-53-990

•3-комн. благ. кв-ра, УП, 58 кв. м., в 
верхней части города, 2/5 этаж, комнаты 
раздельные, лоджия 6 м. на южную сто-

рону, имеется кладовка, квартира очень 
теплая, состояние хорошее. Тел.: 8-902-
83-677-04

•3-комн. п/благ. кв-ра, мкр Быстрый, 
49 кв. м., кирпичное здание, отопление 
печное и водянное+электро (комбиниро-

ванное), во дворе есть: баня, небольшой 
з/у, ванная, душ, санузел, кухня (раз-

дельно), водопровод и канализация цен-

тральные. Можно на обмен 1-комн. благ. 
кв-ры с доплатой, рассмотрим все ва-

рианты, цена после осмотра квартиры, 
собственник, риелторов не беспокоить. 
Тел.: 8-966-79-68-658, 8-902-83-80-668

•3-комн. благ. кв-ра в г. Кудымкаре, ул. 
Володарского, 25, 3 этаж, собственник. 
Тел.: 8-902-47-63-356

ДОМА
•Дом новый, 2022 г. п., расположен-

ный в г. Кудымкаре, из блока на 400, фун-

дамент ленточный, на крыше железо, 
стеклопакеты, входная железная дверь, 
стены штукатурены, потолок натяжной, 
электричество 15 кВт, 64 кв. м., три ком-

наты, кухня, прихожая, совмещенный са-

нузел, отопление газовое будет в ближе 
время (на данный момент функциониру-

ет отопление электрическое), своя сква-

жина (глубина 30 м.), канализация мест-

ная (ж/б кольца), з/у 12 соток, огорожен 
забором, 2900 т. р. Тел.: 8-908-26-72-015

•Дом частный в г. Кудымкаре, мкр 
Юрино, дом построен из пеноблока, 
обшит фасадный плиткой, фундамент 
ленточный, 90 кв. м.,  высота потолков 
3 м., 3 комнаты, кухня, прихожая, сану-

зел совмещен, тёплый пол в санузле, 
полностью готовый дом к проживанию, 
с внутренней отделкой, водопровод 
центральный, канализация местная, 
отопление водяное, газ проходит воз-

ле участка, з/у 6 соток, огорожен, 4500 
т. р. Приобрети новый дом по ипотеке с 
господдержкой! Ставка всего 7,7%. есть 
возможность приобрести такой же дом с 
газовым отоплением и с баней за 5 млн. 
Тел.: 8-908-26-72-015 

•Дом из блоков в г. Кудымкаре (мкр 
Юрино), 86 кв. м., з/у 7 соток, 2023 г. п., 
центральная вода, канализация (5 ку-

бов), электричество 15 кВт, окна ПВХ, на 
полу ламинат, потолки натяжные, 4500 
т. р., можно приобрести по Ипотеке: Го-

споддержка от 7,3 %,  Семейная от 5,3. 
Тел.: 8-908-24-53-990

•Дом в г. Кудымкаре, бревно, 42 кв. 
м., з/у 7,5 соток, стеклопакеты, гараж ка-

благ. кв-ру в городе. Без вредных при-

вычек. Рассмотрим все варианты. Тел.: 
8-908-26-48-445, 8-999-11-56-356
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
все центральные. На 1 этаже: прихо-

жая, ванная комната, большая кух-

ня-гостиная . На 2 этаже: 2 большие 
спальни и холл. Отделка под ключ. 
Можно приобрести по Ипотеке: Го-

споддержка от 7,3 %. Семейная от 
5,3 %, собственник, 8500 т. р. Тел.: 
89082453990
•Дом из блоков в г. Кудымкаре 

(мкр Юрино), 86 кв. м., з/у 7 соток, 
2023 г. п., водопровод центральный, 
канализация (5 кубов), электричест-

во 15 кВт, окна ПВХ, на полу ламинат, 
потолки натяжные, можно приобре-

сти по Ипотеке: Господдержка от 7,3 
%. Семейная от 5,3 %, 4500 т. р. Тел.: 
8-908-24-53-990
•Дом в пригороде г. Кудымкара. д. 

Батина, 30 кв. м., з/у 30 соток (огород 
посажен). Дом из бревна, на фунда-

менте, не гнилой, окна ПВХ, скважи-

на, слив в огород. Новая баня, дро-

вяник, 800 т. р. Тел.: 8-908-24-53-990
•Дом частный в г. Кудымкаре, мкр 

Юрино, дом построен из пеноблока, 
обшит фасадный плиткой, фунда-

мент ленточный, 90 кв. м.,  высота 
потолков 3 м., 3 комнаты, кухня, при-

хожая, санузел совмещен, тёплый 
пол в санузле. Полностью готовый 
дом к проживанию, с внутренней 
отделкой, водопровод центральный, 
канализация местная, отопление га-

зовое и водяное, з/у 6 соток, огоро-

жен, 5 млн. Тел.: 8-908-26-72-015
•Дом в д. Порськокова (пригород), 

43 кв. м., добротный, на фундаменте, 
надворные постройки, баня, отопле-

ние печное (русская печь + камин), 
скважина, з/у 24 сотки, 900 т. р. Тел.: 
8-996-575-95-11
•Дом новый в городе, калибро-

ванное бревно, современная отдел-

ка, 50 кв. м., 1 этаж, газовое отопле-

ние, скважина, канализация, кухня, 
прихожая, с/у, 2 комнаты,  отличный 
подъезд. Тел.: 8-952-659-45-28
•Дом бревенчатый, обшит вагон-

кой, на фундаменте,  54.9 кв. м., мкр 
Юрино, свободная планировка, 4 
ПВХ окна, новая баня, з/у 8 соток, хо-

ПРОДАМ
•Нежилое помещение коммер-

ческого назначения (2 объединен-

ных гаража со сквозным проездом) 
в центре города, с заездом с двух 
улиц, 81 кв. м., электричество 380 
Вт, большие ворота, круглогодич-

ный хороший проезд, 600 т. р., мож-

но использовать под небольшое 
производство, автоуслуги. Тел.: 
8-952-659-45-28

 ПРОДАМ ЖИЛЬЕ

 ПРОДАМ ЖИЛЬЕ  ПРОДАМ ЖИЛЬЕ  ПРОДАМ ЖИЛЬЕ ПРОДАМ ЖИЛЬЕ

КВАРТИРЫ, КОМНАТЫ
•Квартира-студия в г. Кудымка-

ре, ул. Свободы, 18 кв. м., 2/3 этаж 
3-этажного кирпичного дома. Квар-

тира тёплая, светлая, вложений не 
требует, мебель и бытовая техника 
остаётся в квартире. Тел.: 8-908-26-
72-015
•Квартира-студия в г. Кудымкаре, 

3/3 этаж кирпичного дома. Сделан 
косметический ремонт, потолок по-

белен,  стены выровнены, поклеены 
обои, на полу постелен линолеум. 
Подъезд чистый, установлена дверь 
в секцию. Квартира не угловая, 
тёплая, свободна от личных вещей, 
готова к заезду новых жильцов. 
Один взрослый собственник, быст-

рый выход на сделку, 1300 т. р. Тел.: 
8-908-26-72-015
•Квартиру в с. Юрла, 38,4 кв. м., 

есть з/у, состояние хорошее. Вся ме-

бель остаётся. Окна поменяны, сте-

ны и потоки ровные, на крыше желе-

зо, отопление печное, водопровод 
около дома, газ возле дома, новая 
баня, дровяник. Хорошие подъезд-

ные пути, 800 т. р. Тел.: 8-908-24-53-
990
•Квартира в трехквартирном 

доме в г. Кудымкаре, пер. Западный, 
мкр Заболотный, канализация мест-

ная, вода в доме, отопление газовое, 
туалет в доме, есть баня, 2 сарая, га-

раж, з/у 3 сотки, 800 т. р., можно по 
мат. капиталу. Тел.: 8-965-56-64-761
•Квартира-студия в г. Кудымкаре 

(центр), 2/3 этаж, светлая, простор-

ная. Тел.: 8-902-83-71-101 
•Квартира благ., 20 кв. м., 2/4 

этаж кирпичного дома, свой сану-

зел, окно ПВХ, хорошие соседи. Тел.: 
8-902-80-63-733
•Квартира-студию в г. Кудымкар, 

мкр Юрино, 27 кв. м., 1 этаж, высота 
потолков 3 м., пластиковые окна, 
санузел совмещён, косметический 
ремонт, тёплая, светлая, не угловая, 
1399 т. р., оплату можно по ипотеке, 

сертификатам. Тел.: 8-964-19-54-696
•Комната в г. Перми (мкр За-

камск), 19 кв. м., 2/5 этаж кирпичного 
дома. Рядом вся инфраструктура 
(школа, сад, несколько магазинов, 
парк, остановки), 550 т. р. Тел.: 8-908-
24-53-990
•Комната в г. Кудымкаре, 18 кв. м., 

1/3 этаж, туалет на 2 комнаты, вода 
заведена в комнату, окно пластик, 
680 т. р. Тел.: 8-908-24-53-990
•Комната в общежитии г. Перми 

(Свердловский р-н), центр, 16 кв. м., 
с ремонтом, мебель в подарок. Ком-

ната свободна,  документы готовы, 
1250 т. р. Тел.: 8-902-83-677-04

1-КОМН. КВ-РЫ
•1-комн. благ. кв-ра в г. Кудымкаре, 

38,5 кв. м., 3/3 этаж, большая прихо-

жая, кухонный гарнитур остаётся в 
подарок, угловой диван, стиральная 
машина. Окна ПВХ, на полу линоле-

ум,  2100 т. р. Тел.: 8-908-24-53-990
•1-комн. кв-ра в г. Кудымкаре, мкр 

Быстрый, 35 кв. м., окна ПВХ, на полу 
ламинат, натяжные потолки, душе-

вая кабина, электроплита, 1500 т. р. 
Тел.: 8-908-24-53-990
•1-комн. благ. кв-ра в г. Кудымкаре 

(центр города), 29.5 кв. м., 2/5 этаж 
кирпичного дома, окна ПВХ, дверь 
входная железная, есть лоджия 
(остекленная), прекрасный двор с 
клумбами и парковочные местами, 
2350 т. р., подробнее на просмотре. 
Тел.: 8-908-26-72-015
•1-комн. благ. кв-ра в г. Кудымкаре, 

38,5 кв. м., 3 этаж. В квартире уста-

новлены стеклопакеты, входная 
железная дверь, на полу линоле-

ум, санузел совмещен, сантехника 
поменяна, есть кладовка и балкон 
(остеклен). Квартира не угловая, 
тёплая, в квартире остаётся встро-

енная кухня, газ. плита, стиральная 
машинка (автомат), водонагрева-

тель, диван (угловой). Детский сад, 
школа, магазины и остановка в ша-

говой доступности, рядом с домом 
хорошая детская площадка, один 
взрослый собственник, 1980 т. р. Тел.: 
8-908-26-72-015
•1-комн. кв-ра в г. Кудымкаре (р-н 

Интернат, недалеко от автовокзала), 
31,4 кв. м., 1/3 этаж, окна ПВХ. Квар-

тира теплая, дом ухоженный, один 
собственник, 1750 т. р. Тел.: 8-904-84-
39-052
•1-комн. благ. кв-ра в г. Кудымкаре, 

ул. Калинина, УП, 33,5 кв. м., большая 
кухня, окна ПВХ, состояние хорошее, 
ухоженный двор с местами для от-

дыха и автопарковкой, рядом дет-

ский сад. Тел.: 8-902-83-67-704

2-КОМН. КВ-РЫ
•2-комн. благ. кв-ра в г. Кудымкаре 

(верхняя часть города), 42 кв. м., вто-

рой этаж. В квартире сделан ремонт, 
на полу ламинат, потолок стены 
выровнены, электрика, сантехника, 
окна, двери поменяны. Квартира 
вложений не требует, есть гарде-

робная, балкон, из мебели остаются 
встроенные шкафы со столешни-

цей, варочной панелью и духовым 
шкафом, водонагреватель, 2800 т. р. 
Тел.: 8-908-26-72-015
•2-комн. кв-ра в пригороде г. Ку-

дымкара (д. Кекур), из пеноблока. 
2016 г. п., 52.7 кв. м., з/у 6 соток, окна 
ПВХ, отопление водяное, скважина, 
вода в доме, канализация (кольца). 
Остаётся кухонный гарнитур, 1400 т. 
р. Тел.: 8-908-24-53-990
•2-комн. п/благ. кв-ра с. Юсьва, 

35.4 кв. м., отопление печное, вода в 
доме, стены и полы ровные, провод-

ка поменяна, есть небольшой з/у, га-

раж, баня. Мебель и бытовая техника 
остается, 800 т. р. Тел.: 8-908-24-53-
990
•2-комн. благ. кв-ра, дом кирпич-

ный, 1/2 этаж, 35,5 кв. м., возможна 
ипотека без первоначального взно-

са, 1550 т. р. Тел.: 8-904-84-39-052
•2-комн. п/благ. кв-ра, 52,9 кв. м., 

отопление печное, вода, с/у в квар-

тире, 5 км. от города, школа, д/сад в 
шаговой доступности, 1250 т. р., торг. 
Тел.: 8-902-63-64-048, 8-922-37-44-
214

•2-конм. благ. кв-ра, 44 кв. м., 
центр г. Кудымкара, 2/5 этаж, окна 
ПВХ, с/у раздельный. Тел.: 8-902-80-
63-733

3, 4-КОМН. КВ-РЫ
•3-комн. кв-ра в г. Кудымкаре, 3/5 

этаж кирпичного дома, 63 кв. м., окна 
поменяны, стены и потолки выров-

нены, с/у раздельный, газовая ко-

лонка, остаётся кухонный гарнитур, 
плита. Домофон, интернет. В шаго-

вой доступности школа, детский 
сад, магазины. Тел.: 8-908-24-53-990
•3-комн. благ.  кв-ра в г. Кудымка-

ре, ул. Строителей, застекленный 
балкон, ухоженный дом и придомо-

вая территория, рядом садик, школа,  
2950 т. р. Тел.: 8-904-84-39-052
•3-комн. благ. кв-ра в г. Кудымка-

ре, ул. Володарского, 25, 3 этаж, со-

стояние хорошее, собственник. Тел.: 
8-902-79-12-096 

роший подъезд, рядом детский сад, 
магазины. Тел.: 8-952-659-45-28
•Дом новый, бревенчатый, 45 кв. 
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